prodiderunt. Nec solum huic gymnasio : vestroque clarissimo Ducatui, toti patriæ & rei publicæ, diuersis suis laboribus profuerunt: sed etiam vestræ maximè nobilitatis gloriâ, atque amplitudinem illustrarunt, immortalemque reddiderunt. Quippe qui nunc apud sacrosanctam sedem Apostolicam oratorum munere functi sunt, nunc eiusdem sedis Ora- tores ac legatos honestis orationibus exceperunt. Multi ad exteris nationes, ad regna longinqua, ad concilia generalia missi, negotia tibi demandata fideliter sunt executi. Multi denique vestrorum progenitorum Pædagogi, prædicatores, epistolarum magistri; Medi- ci, Consiliarij fuerunt: sicut & hodie sunt. Ple- riique toti Palatio in magnis tempestatibus contra fulmina potentum suis consilijs feliciter astierunt. Nonnulli ad præclaros Episcopatus : ad reliquas Ecclesiarū dignitates, ad officia prædicationis, ad nouas Vniuersitates plantandas, & ad alia rerum publicarum offi- cia, ab exteris vocati sunt & assumpti. Nonnuli præstantissimis voluminibus, beneficiorum Ecclesiasticorum domus Dionysianæ, cæte- rarumque rerū utilium fundatione & institu- tione huic vestro Gymnasio benefecerunt: & hi quidem omnes ex Marsiliana palestra pro- dierunt. Igitur, ô Clementissimi Principes, propter tanta & longè maiora tam præstan- tiū Philosophorū in vestros progenitores, vestrumque Gymnasium officia : & propter liberalissimā munificentiam exactissimosq;

optimi

optimi: Marsilij labores, nolite deserere eos, qui suæ viæ ac disciplinæ inhærent: sed vestri potestate maneat hic, crescat vtraque via: sicut æqua præbendarum & stipendiorum inter bene merentes distributio: ne in vnum omnia flumina transferantur molendinum: sicut & Nobilissimi principes vestri progenitores decreuerunt. Quibus persuasum fuit utiles esse pro exacuendis ingenij diuersas philosophatiuum opiniones simul cōfoueri: veluti sequēs oratio probè declarat. Neque enim vel Marsilij doctrina, vel modernorum via rei cien- da est: quam non solum in magnis Germanorum uniuersitatibus, Viennensi, Erfurdeni, cæterisq; verum etiam hac vestra ætate apud Parisenses certo constat, florere, ac in precio esse. Eam si hic suppressum iri cōtinget: gymnasium vestrum magna ex parte truncabitur, inque duobus Collegijs siue Bursis, quæ non reddunt paruum Vniuersitatis membrum deficiet atque labescet. In quibus si alia quam hæc modernorum disciplina docebitur: non ad vos quidem, sed alias Academias multi in dies discipuli ab eis, qui viæ Marsilianæ affi- ciuntur indubie transmittentur. Prospiciant ergo nobilissimæ vestræ mansuetudines in- cremento gymnasij, iacturam hanc caueant, tueantur ac defendant totam Academiam, ac omnes eius partes atque filias sub alas protec- tionis æqua benevolentia & communi pa- trocinio recipiant: Sic enim crescat nobile ve- strum, & in Germania primum Gymnasium, honor